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ZALENSAI FARMSTEAD 

Nowoczesne i zrównoważone gospodarstwo agroturystyczne 

Charakterystyka: 

Rolnik: Roma and Eimantas Zalensai 

Położenie: Padubysis village, Vilkijos eldership, Kaunas district, Lithuania  

Powierzchnia: 36 pokoje, 3000 miejsc noclegowych. 

Rok założenia: 1996 

Główne rodzaje działalności: usługi turystyki wiejskiej 

Web: https://www.zalensai.lt 

 

Gospodarstwo agroturystyczne Zalensai powstało w 1996 roku, a w 2016 roku zostało wyremontowane. 

Jest wyposażone w 18 pokoi, dzięki czemu może pomieścić jednocześnie 80 osób. Odnowiona i 

uniwersalna zagroda może być wykorzystywana przez wszystkich i na różne uroczystości, takie jak wesela, 

imprezy rodzinne, szkolenia pracowników firm, seminaria czy wypoczynek. W gospodarstwie są też dwie 

altany, które znajdują się w pobliżu. W skład zagrody Zalensai wchodzi Dolina Rozrywki i Rekreacji, w 

skład której wchodzą różnej wielkości zagrody, wyjątkowa Dolina Majówki i Kemping Dubysa. Ci, którzy 

chcą samodzielnie spędzić czas nad brzegiem Dubysy, mogą zatrzymać się w swoich namiotach. W całym 

kompleksie może przebywać jednocześnie około 3000 osób.  

25 lat temu właścicielka zagrody, matka, a obecnie babcia, Roma Zalensienė, wpadła na pomysł założenia 

pierwszego gospodarstwa w niezwykle pięknej dolinie Dubysy, którą symbolicznie nazwano imieniem 

rodziny.  Z biegiem lat dzieciństwo spędzili tu także syn Zalensiena, Irmantas i córka Erika. Ponieważ od 

samego początku pokochali to piękne miejsce przyrody, nie wyobrażali sobie swojej przyszłości gdzie 

indziej. Dlatego wybrali studia (kierunek ekonomika rolnictwa i zarządzanie rozwojem obszarów 

wiejskich), które idealnie nadawały się do wykorzystania zdobytej wiedzy, aby pomóc w doskonaleniu i 

rozwoju rodzinnej firmy. 

Obecnie Zespół Folwarczny Zalensai jest intensywnie zarządzany przez Eimantasa i Romę Zalensai, córkę 

Erikę oraz syna Irmantasa i jego żonę Simonę. Wszyscy oni stanowią nie tylko zgraną i zjednoczoną 

rodzinę, ale również ściśle współpracujących ze sobą osób, dla których gospodarstwo jest największą 

wartością. 

Gospodarstwo jest oddalone od Kowna o zaledwie 45 km. Do Doliny Rozrywki i Wypoczynku Zalensai 

można łatwo dojechać, podróżując z dwóch litewskich miast: Kowna, Wilna lub Kłajpedy. Gospodarstwo 

położone jest we wsi Padubysys (rejon kowieński), w spokojnym miejscu, w otoczeniu lasu, nad brzegiem 

rzeki Dubysy. 

Właściciele zagrody od 1998 r. są aktywnymi członkami Litewskiego Stowarzyszenia Turystyki Wiejskiej. 

Stowarzyszenie zrzesza zagrody, reprezentuje interesy członków turystyki wiejskiej w różnych instytucjach 

i organizacjach, organizuje seminaria, konferencje, targi i wystawy, pomaga członkom stowarzyszenia 

podnosić kwalifikacje, jakość usług i zwiększać sprzedaż. Imprezą organizowaną przez stowarzyszenie, 

która cieszy się szczególną popularnością i przyciąga wielu gości, jest Dzień Otwarty Wsi, który odbywa 

się co roku w maju. 

Zarówno przyjaciele, jak i rodzina znajdą odpowiednie zajęcie w różnych gospodarstwach Zalensai lub 

będą mogli odpocząć od pracy i codziennych obowiązków. Miłośnicy spokoju mogą tu przyjechać i 

rozkoszować się śpiewem ptaków, szumem lasu i spokojnym spacerem w dolinie. Ci, którzy lubią aktywnie 

spędzać czas, mogą wybrać spływy kajakowe. Później mogą zregenerować siły na Campingu Dubysa, 

popływać w rzece lub w jacuzzi. Można tu również znaleźć inne rozrywki na świeżym powietrzu: boiska 

do piłki nożnej i siatkówki, tablicę do koszykówki oraz zawody na orientację. Dla tych, którzy mają ochotę 
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na coś bardziej ekstremalnego, mogą wybrać lot paralotnią, sezonowe polowanie lub zabawę w strzelanie 

z łuku lub broni pneumatycznej. 

Wyżywienie organizowane jest w zagrodzie. Jedzenie przygotowywane jest z lokalnych produktów, z 

których część pochodzi od miejscowych rolników. Zagroda ogrzewana jest biopaliwem, bioodpady są 

kompostowane, odpady żywnościowe przekazywane są sąsiadowi, który hoduje kury. 

Jest to jedna z pierwszych zagród agroturystycznych założonych na Litwie i kojarzy się z wysoką jakością 

usług. Gospodarstwo oferuje szeroki wachlarz usług i jest prowadzone wspólnie przez dwa pokolenia. 

Gospodarze są bardzo gościnni, cieszą się, gdy goście zagrody wracają więcej niż jeden raz, dobre wrażenia 

przekazywane są z pokolenia na pokolenie. 

W najbliższej przyszłości planowane jest utrzymanie podobnego zakresu usług i podniesienie jakości usług 

turystycznych. Marzeniem jest, aby trzecie pokolenie kontynuowało działalność agroturystyczną. 

Właściciele zagrody widzą perspektywy organizowania programów edukacyjnych, są otwarci na imprezy 

edukacyjne i zapraszają edukatorów, organizatorów obozów, plenerów artystycznych czy rzemieślniczych. 
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